Rua da República, 96 - Fones (55) 3334-4900 CEP 98740-000

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO PESTANA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO PESTANA

EDITAL DE RETIFICAÇÃO 02

CONCORRENCIA ELETRÔNICA Nº 01/2024

O MUNICÍPIO DE AUGUSTO PESTANA - RS, através do Núcleo de Compras e
Licitações, sito à Rua Da República, 96 - CEP 98.740-000 – AUGUSTO PESTANA -
RS - Fone: 0XX55 3334-4900, torna público a RETIFICAÇÃO do edital de  licitação

na modalidade CONCORRENCIA ELETRONICA Nº 01/2024,cujo objeto é a
contratação de empresa em regime de empreitada GLOBAL (COM
FORNECIMENTO DE MATERIAL, MÃO DE OBRA E ENCARGOS SOCIAIS),
objetivando a EXECUÇÃO DE  OBRA DE REFORMA DE PASSEIOS PÚBLICOS LOCALIZADOS

NO PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPIO DE AUGUSTO PESTANA-RS.

        A retificação ocorre no CRONOGRAMA FISICO FINANCEIRO, na etapa 3,
referente ao valor correspondente ao material, houve um erro na hora da
multiplicação na planilha, por este motivo estava ocorrendo uma divergência de
valores no momento do somatório. Porém, nas colunas custo e discriminado
(material/mão de obra) o valor esta correto e de acordo com a planilha orçamentária.
Portanto, foi feita a correção, a qual não altera os valores referente a licitação em
andamento.

         Demais informações, bem como a data de abertura do certame permanecem
inalteradas.

Registre-se, e publique-se.

Augusto Pestana, 20 fevereiro de 2024

Darci Sallet

Prefeito Municipal